Местная администрация

Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com  E-mail: msmo78@mail.ru
ИНН 7840310716 КПП 784001001 ОКПО 74844529

ОГРН 1057810006836  ОКОГУ 32100
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2017 г.                                                                                                                     № 146-А
Об утверждении Плана работы
Местной администрации Внутригородского

Муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 78 по противодействию коррупции

в МКУ «МЦ 78», в том числе по предупреждению проявлений

бытовой коррупции на 2018-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010, Законом Санкт-Петербурга от 29.10.2008 года № 674-122 «О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге», Местная администрация Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План работы Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по противодействию коррупции в Муниципальном казенном учреждении Муниципального образования муниципальный округ № 78 «Муниципальный Центр - 78», в том числе по предупреждению бытовой коррупции на 2018-2022 годы.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагается на Главу Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 Ю.Н. Дружинину.

Глава Местной администрации

Внутригородского Муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

                        Ю.Н. Дружинина
                                                                                                      Приложение  к
                                    Постановлению Местной администрации Внутригородского Муниципального
                                    образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

                                    от  28.12.2017   № 146-А   «Об утверждении Плана работы Местной
                                    администрации Внутригородского Муниципального образования
                                    Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по противодействию коррупции в
                                    МКУ «МЦ 78», в том числе по предупреждению проявлений бытовой коррупции
                                    на 2018-2022 годы»

План

работы Местной администрации Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по противодействию коррупции в Муниципальном казенном учреждении Муниципального образования муниципальный округ № 78 «Муниципальный Центр - 78»,
в том числе по предупреждению проявлений бытовой коррупции на  2018 – 2022 годы»

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Срок выполнения

	1.
	Изучение директором и специалистами Муниципального казенного учреждения Муниципального образования  муниципальный округ № 78 «Муниципальный Центр – 78» (далее – учреждение) правовых актов по вопросам противодействия коррупции
	Глава МА*
Директор МКУ «МЦ 78»
	В течение всего планового периода 2018-2022 годы

	2.
	Корректировка приказов по учреждению о назначении ответственных по организации работы по противодействию и реализации антикоррупционной политики в учреждении
	Директор МКУ «МЦ 78»
	По мере необходимости

	3.
	Проверка на соответствие с действующим законодательством должностных инструкций работников учреждения
	Директор МКУ «МЦ 78»
	По мере необходимости

	4.
	Обеспечение представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном муниципальными правовыми актами гражданами, претендующими на замещение должности директора учреждения, а также директором учреждения
	Глава МА

	Январь-апрель
2018-2022 годы

	5.
	Организация плановых проверок деятельности учреждения
	Глава МА

	В течение всего планового периода 2018-2022 годы

	6.
	Рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции в учреждении
	Глава МА

	В течение всего планового периода 2018-2022 годы по мере необходимости

	7.
	Оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике законодательства по профилактике противодействия коррупции
	Глава МА

	По мере необходимости

	8.
	Актуализация официального сайта** с информацией о деятельности учреждения
	Глава МА

	По мере необходимости

	9.
	Организация размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера директора учреждения на официальном сайте МО МО    № 78 в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами
	Глава МА

	Май 2018-2022 годы

	10.
	Организация работы по уведомлению работниками учреждения работодателя в случае обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений и проверке сведений, содержащихся в указанных обращениях
	Глава МА

Директор МКУ «МЦ 78»
	По мере необходимости

	11.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению работниками учреждения поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	Директор МКУ «МЦ 78»
	В течение всего планового периода 2018-2022 годы

	12.
	Проведение мероприятий по формированию в учреждении негативного отношения к дарению подарков работникам в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими должностных обязанностей
	Директор МКУ «МЦ 78»
	По мере необходимости

	13.
	Организация работы по доведению до граждан, поступающих на работу в учреждение, положений действующего законодательства Российской Федерации, Санкт-Петербурга и муниципальных правовых актов о противодействии коррупции, в том числе об ответственности за коррупционные правонарушения
	Директор МКУ «МЦ 78»
	По мере необходимости

	14.
	Организация совещаний (обучающих мероприятий) с директором и работниками учреждения по вопросам организации работы по противодействию коррупции в учреждении
	Глава МА

	В течение всего планового периода 2018-2022 годы

Принятые сокращения:
* Глава МА          - Глава Местной администрации МО МО № 78;
**Официальный сайт МО – официальный сайт МО в информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет».

Юрисконсульт _________________________ И.А. Воробьева